
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ACHILLE PACE 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado -“Difesa Grande” 

Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 

               Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  C.F. 91055150709 
SITO WEB: www.icachillepace.edu.it 

              PEC: cbic857003@pec.istruzione.it        PEO: cbic857003@istruzione.it 
Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 

 

 
 

AL DSGA  
AGLI ATTI CONTABILI  

ALL’ALBO ON LINE 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB- SEZIONE DEDICATA 
 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al PROGETTO:  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza. 

 

Azione: 10.1.1 
             Sottoazione 10.1.1A  
            C.I.P.: 10.1.1A-FDRPOC-MO-2022-17,  

CUP : C34C22001220001 
            Titolo del progetto: “dire, fare, pensare “   
Azione : 10.2.2 

Sottoazione 10.2.2A  
           C.I.P.: 10.2.2A-FDRPOC-MO-2022-21,  

CUP : C34C22001230001 
            Titolo del progetto: “scuola di competenze “   
 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 Maggio 2022 Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza 

VISTA La nostra Candidatura N. 1084919 del 01/06/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, 
accoglienza; 

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI-53714  del 21/06/2022 di formale autorizzazione del 
progetto presentato da questa Istituzione Scolastica attribuendo il codice identificativo 
del progetto 10.1.1A-FDRPOC-MO-2022-17  e 10.2.2A-FDRPOC-MO-2022-21 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28.08.2018, competono al 
dirigente scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
finalizzate; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al Bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’E.F. 2022 onde consentire l’avvio delle attività 

AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0008308 - IV.2 - del: 06/09/2022 - 14:25:57



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ACHILLE PACE 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado -“Difesa Grande” 

Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 

               Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  C.F. 91055150709 
SITO WEB: www.icachillepace.edu.it 

              PEC: cbic857003@pec.istruzione.it        PEO: cbic857003@istruzione.it 
Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 

 

 
programmate e  autorizzate 

 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio E.F. 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto   : 
 

Azione Sottoazione Denominazione  del progetto Titolo del modulo Importo autorizzato 

10.1.1 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-MO-2022-17 “dire, fare, pensare “   € 20.328,00 

10.2.2 10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-MO-2022-21 “scuola di competenze “   15.246,00 

 
NELLE ENTRATE: 
di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello A , aggregato 03 – 
“Finanziamenti dello Stato” (liv. 2 - voce)  - istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare 
competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del programma Annuale. 
NELLE SPESE: 
 nelle SPESE nel suddetto Mod. A nell’ambito dei PROGETTI (liv. 1) – P02 Progetti in ambito umanistico  e sociale 
(liv. 2), la specifica vocedi destinazione (liv.  3) “Progetti di Socialità, Apprendimento e Accoglienza  - avviso n. 
33956/2022”. 
Il presente Decreto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Luana Occhionero 
 

AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0008308 - IV.2 - del: 06/09/2022 - 14:25:57


